Riêng trong năm 2023, các cấp công đoàn tập trung các giải pháp hỗ trợ kịp thời cho 81.676 trường hợp đoàn viên công đoàn, NLĐ bị mất việc, giảm việc làm với số tiền hơn 114 tỷ đồng; Trong dịp Tết Quý Mão 2023, đã có hơn 8,6 triệu lượt đoàn viên, NLĐ được thụ hưởng các hoạt động chăm lo của tổ chức Công đoàn với tổng kinh phí hơn 6.110 tỷ đồng; thông qua Chương trình phúc lợi cho đoàn viên công đoàn ở các cấp, số đoàn viên được thụ hưởng là hơn 971 ngàn lượt người số tiền trên 93 tỷ đồng [8].